УИД № 26MS0014-01-2024-004620-84

Дело № 2-3005/3/2024
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
05 ноября 2024 года

город Буденновск

 Мировой судья судебного участка № 3 Буденновского района Ставропольского края Андреев А.Н.

при секретаре судебного заседания  ***ой Е.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-3005/3/2024 по иску ООО «ПКО «М.Б.А. Финансы» к  Терсагаковой ***е ***не о взыскании задолженности по договору,

Руководствуясь ч. 4 и  5 ст. 167, ст. ст. 194-199 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования ООО «ПКО «М.Б.А. Финансы» к  Терсагаковой ***е ***не о взыскании задолженности по договору - удовлетворить.

Взыскать с Терсагаковой ***ы ***ны (***) в пользу ООО «ПКО «М.Б.А. Финансы» (***) на основании договора уступки права требования задолженность по договору № 191***750/1 от 19.10.2019 г., заключенному с ООО МФК «***», за период с 11.11.2019 г. по 17.06.2020 г. в размере 16080 (***) руб. 00 коп., а также судебные расходы по оплате государственной пошлины 643 (***) руб. 20 коп.

Лица, участвующие в деле и их представители, присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда, в течение трех дней, со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле и их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда, в течение пятнадцати дней, со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Буденновский городской суд Ставропольского края через мирового судьи в течение месяца с момента его изготовлении в окончательной форме.

Мировой судья

    А.Н. Андреев